
Číslo smlouvy objednatele: 941-2019-571101/8     /UID 
Číslo smlouvy zhotovitele: 52/19  
Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Sklenov 

1 

 

 
 

Dodatek č. 8 

ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 29. 10. 2019  

uzavřené 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov  
Adresa: Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
Zastoupený: Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského 

pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 

pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Hořelica, vedoucí Pobočky Nový Jičín 
 xx 
Adresa: Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 

Pobočka Nový Jičín, Husova 2003/13, 741 01 Nový 
Jičín 

Tel.: xxx 
E-mail: xxx   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774       
DIČ: CZ01312774 - není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“    

 
 
Zhotovitel: EKOTOXA s.r.o. 
Sídlo: Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Martin Vokřál 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Martin Vokřál 
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 
Tel./Fax: xxx 
E-mail: xxx 
ID DS: rdb3fk8 
Bankovní spojení: ČSOB Opava 
Číslo účtu: 382047743/0300 
IČ: 64608531 
DIČ: CZ64608531 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 54335 
vedeném:  

dále jen „zhotovitel“. 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako „Smluvní strana“) 

 



 2 

V souladu se smlouvou o dílo ze dne 29. 10. 2019, jejímž předmětem a účelem je dle čl. I. vypracování 
návrhu „Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Sklenov“ (dále jen „KoPÚ Sklenov“), se smluvní strany 
dohodly na tomto znění Dodatku č. 8 (dále jen „dodatek“). 

 

1. PREAMBULE 

Předmětem dodatku je změna údajů u objednatele – Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj, Pobočka Nový Jičín (dále jen „pobočka Nový Jičín“) i zhotovitele.  

Na základě reorganizace přešla agenda bývalé Pobočky Frýdek-Místek (okresu Frýdek-Místek) na 
Pobočku Opava od 1. 7. 2024, což bylo 11 rozpracovaných komplexních pozemkových úprav. 
V návaznosti s cíli SPÚ optimalizovat výkon pracovišť, zefektivnit a dynamizovat proces pozemkových 
úprav a zajistit stejnou úroveň provádění ve všech regionech, se dohodlo, že KoPÚ Sklenov převezme 
Pobočka Nový Jičín.  Vydaným usnesením č.j. SPU 368127/2024/Pš přešla KoPÚ Sklenov na Pobočku 
Nový Jičín, k dalšímu řízení. Pobočka Opava dne 14. 10. 2024 přípisem č.j.  SPU 403722/2024/Pš 
s předáním řízení KoPÚ Sklenov seznámila všechny známé účastníky řízení (datum doručení 
24.10.2024). Následně Pobočka Nový Jičín převzala spisovou dokumentaci.  

Na základě kontroly spisové dokumentace, při vkládání údajů do ISPU si Pobočka Nový Jičín všimla 
nesouladu a nelogické návaznosti v poslední etapě KoPÚ Sklenov, mezi textem smlouvy a přílohou č. 
1 - Položkový výkaz činností. Ve smlouvě o dílo čís. objednatele 941-2019-571101 se v níže uvedeném 
bodu smlouvy uvádí: 

„3.6.4. Zhotovitel se zavazuje v souladu s § 57 odst. 2 katastrální vyhlášky předat výsledky 
zeměměřických činností využité pro obnovu katastrálního operátu na podkladě výsledků pozemkových 
úprav ověřené podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících  s jeho zavedením, katastrálnímu úřadu prostřednictvím odborně způsobilé osoby a 
přílohy k rozhodnutí dle § 11 odst. 8 zákona k posouzení způsobilosti jejich převzetí do katastru 
nemovitostí nejpozději do 3 měsíců od výzvy objednatele.“ 

V položkovém výkazu činností je nelogicky uvedeno pevné datum předání díla – 30.9.2024. 

  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

Změna údajů u objednatele 
Mění se údaje o osobách oprávněných jednat v technických záležitostech za objednatele. Došlo ke 
změně úřední oprávněné osoby, která vede řízení o komplexních pozemkových úpravách v katastrálním 
území Sklenov na Ing. Tomáš Hořelica, vedoucí Pobočky Nový Jičín a xxx. Dále se mění jejich kontaktní 
informace, tak jak je uvedeno výše. 
 
Změna sídla zhotovitele 
Na základě požadavků zhotovitele se mění sídlo zhotovitele následovně: 
Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno 
 
Změna bankovního spojení zhotovitele 
Na základě požadavků zhotovitele se mění bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele následovně: 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
Číslo účtu: 382047743/0300 
 
Změna ve vedení společnosti 
Ve vedení společnosti EKOTOXA s.r.o. došlo ke změně jednatele společnosti místo Ing. Michala Brokla 
je nyní jednatelem společnosti Ing. Martin Vokřál. 
 
Náprava nesouladu termínu předání díla dle textu smlouvy o dílo: 
Pobočka na základě provedené kontroly spisové dokumentace dává do souladu s textem smlouvy o 
dílo termín předání díla v Položkovém výkazu činností 

3.6. Mapové dílo – do 3 měsíců od výzvy zadavatele. 

 

Ostatní články Smlouvy o dílo č. 941-2019-571101 objednatele a č. 52/19 zhotovitele zůstávají beze 
změny. 



 3 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo je vyhotoven v elektronickém formátu.  

2. Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ujednání původní smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že dodatek ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Ostravě dne: 23.04.2025  V Brně dne: 15.04.2025 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

„elektronicky podepsáno“  
…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková Ing. Martin Vokřál 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  EKOTOXA s.r.o. 
pro Moravskoslezský kraj 
 
 
V z. 
Ing. Kateřina Neumanová 
zástupkyně ředitelky 
Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj  
 
 
 
Příloha č. 1: Položkový výkaz činností 



Číslo smlouvy objednatele: 941-2019-571101/8

Číslo smlouvy zhotovitele: 52/19

Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Sklenov

Položkový výkaz činností - Příloha k dodatku č. 8 Smlouvy o dílo - KoPÚ v k.ú. Sklenov

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 12 1 500 18 000

Doplnění stávajícího bodového pole bod 7 2 500 17 500

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 274 1 500 411 000 30.04.2020

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty - doplnění
ha 11 1 500 16 500 30.9.2022

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ                     

v trvalých porostech
ha 31 1 800 55 800 30.04.2020

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 

porostech včetně trvalého označení lomových bodů
100 bm 77 390 30 030 30.09.2021

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 153 1 500 229 500 30.09.2021

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb. - doplnění

 100 bm 27 1 500 40 500 30.9.2022

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona 

vč. GP
 100 bm 10 1 700 17 000 30.04.2023

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 

hranice 7)
100 bm 0 2 500 0 30.09.2021

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 308 620 190 960 30.09.2020

Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 296 555 164 280 12.11.2021

Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků - 

doplnění
ha 11 555 6 105 30.9.2022

1 197 175 30.4.2023

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 300 920 276 000

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 2)
ha 27 1 500 40 500

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami 2)

100 bm 37 300 11 100

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami 2)

100 bm 59 400 23 600

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků   k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 299 1 240 370 760 31.05.2023

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ 3) ks 2 15 000 30 000
do 1 měsíce od výzvy 

zadavatele

751 960

3.6. Mapové dílo ha 300 550 165 000 
do 3 měsíců od 

výzvy zadavatele

165 000

1 197 175 Kč

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

3.4.3

31.10.2022

3.4.2.

3.4.5.

30.04.20203.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků



Číslo smlouvy objednatele: 941-2019-571101/8

Číslo smlouvy zhotovitele: 52/19

Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Sklenov

751 960 Kč

165 000 Kč

2 114 135 Kč

443 968,35 Kč

2 558 103,35 Kč

Mgr. Dana Lišková

Ředitelka Krajského pozemkového úřadu

pro Moravskoslezský kraj

V z.

Ing. Kateřina Neumanová

zástupkyně ředitelky Krajského pozemkového úřadu

pro Moravskoslezský kraj

Ing. Martin Vokřál

jednatel EKOTOXA s.r.o.

………………………………………… …………………………………………………………………….

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Ostravě dne: 23.04.2025  V Brně dne: 15.04.2025

„elektronicky podepsáno“

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč


